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KẾ HOẠCH 
Tổ chức Hội nghị sơ kết giao ƣớc thi đua 6 tháng đầu năm 2023 

Cụm thi đua các tỉnh Tây Nguyên và Duyên hải miền Trung 
  

                                                   

Thực hiện Văn bản số 13/HĐTĐKT-P.I ngày 10/5/2023 của Hội đồng Thi 
đua - Khen thƣởng Trung ƣơng về việc thông báo Trƣởng, Phó các cụm, khối thi 
đua năm 2023; Hƣớng dẫn số 2694/HD-BTĐKT ngày 08/11/2018 của Ban Thi đua 
- Khen thƣởng Trung ƣơng về việc tổ chức hoạt động và bình xét thi đua của Cụm 
thi đua các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ƣơng; Kế hoạch số 88/KH-

CTĐTN&DHMT ngày 10/7/2023 của Cụm thi đua các tỉnh Tây Nguyên và Duyên 
hải miền Trung về tổ chức hoạt động và bình xét thi đua của Cụm thi đua các tỉnh 
Tây Nguyên và Duyên hải miền Trung năm 2023; Cụm trƣởng Cụm thi đua các 
tỉnh Tây Nguyên và Duyên hải miền Trung (sau đây gọi tắt là Cụm thi đua) ban 

hành Kế hoạch tổ chức Hội nghị sơ kết giao ƣớc thi đua 6 tháng đầu năm 2023 với 
các nội dung nhƣ sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

a) Đánh giá tình hình triển khai thực hiện giao ƣớc thi đua của Cụm thi đua 
các tỉnh Tây Nguyên và Duyên hải miền Trung 6 tháng đầu năm, xác định những 
tồn tại, hạn chế cần khắc phục; đồng thời đề ra phƣơng hƣớng, nhiệm vụ đẩy mạnh 
phong trào thi đua, công tác khen thƣởng 6 tháng cuối năm 2023. 

b) Tăng cƣờng trao đổi, học tập kinh nghiệm tổ chức phong trào thi đua, công 
tác khen thƣởng; nhằm nâng cao chất lƣợng các phong trào thi đua yêu nƣớc, nhân 
rộng điển hình tiên tiến, góp phần thực hiện thắng lợi các mục tiêu, nhiệm vụ phát 
triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng - an ninh năm 2023 của các tỉnh trong 
Cụm thi đua. 

2. Yêu cầu 

Công tác tổ chức Hội nghị sơ kết giao ƣớc thi đua 6 tháng đầu năm 2023 của 
Cụm thi đua phải đảm bảo thiết thực, hiệu quả, an toàn, tiết kiệm và trang trọng. 

II. THÀNH PHẦN, ĐỊA ĐIỂM, THỜI GIAN, NỘI DUNG VÀ 
CHƢƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ 

1. Thành phần tham dự 

a) Đại biểu Trung ương 

- Thành viên Hội đồng Thi đua - Khen thƣởng Trung ƣơng phụ trách Cụm 
thi đua các tỉnh Tây Nguyên và Duyên hải Miền Trung; 
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- Lãnh đạo Ban Thi đua - Khen thƣởng Trung ƣơng; 
- Lãnh đạo, chuyên viên các phòng, đơn vị liên quan của Ban Thi đua - 

Khen thƣởng Trung ƣơng. 
b) Đại biểu các tỉnh thành viên trong Cụm thi đua 

- Lãnh đạo UBND các tỉnh trong Cụm thi đua; 
- Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh phụ trách công tác thi đua, khen thƣởng; 

lãnh đạo và chuyên viên phòng có liên quan của Văn phòng UBND các tỉnh trong 
Cụm thi đua; 

- Lãnh đạo Sở Nội vụ;  
- Lãnh đạo Ban (Phòng) Thi đua - Khen thƣởng thuộc Sở Nội vụ; phòng 

chuyên môn thuộc Ban (Phòng)  Thi đua - Khen thƣởng; chuyên viên trực tiếp theo 
dõi của Ban (Phòng) Thi đua - Khen thƣởng. 

c) Đại biểu mời của địa phương đăng cai tổ chức Hội nghị (tỉnh Lâm 
Đồng) 

- Thƣờng trực Tỉnh ủy; 

- Thƣờng trực HĐND tỉnh; 
- Đại diện Lãnh đạo Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, Đoàn Đại biểu 

Quốc hội; 
- Thành viên Hội đồng Thi đua - Khen thƣởng tỉnh;  
- Phóng viên báo, đài Trung ƣơng và địa phƣơng. 
2. Địa điểm: Tại thành phố Đà Lạt, tỉnh Lâm Đồng (Cụm phó Cụm thi đua). 
3. Thời gian: 2,5 ngày (từ chiều ngày 26/7 đến ngày 28/7/2023) 
a) Đón, tiếp đại biểu các tỉnh: Từ 14 giờ 00 phút ngày 26/7/2023 (chiều thứ 

Tƣ). 
b) Giới thiệu, trao đổi kinh nghiệm các mô hình, điển hình tiên tiến, cách 

làm mới hiệu quả trong phong trào thi đua: Tổ chức vào lúc 14 giờ 00 phút, ngày 

27/7/2023 (chiều thứ Năm). 
c) Hội nghị sơ kết giao ước thi đua 6 tháng đầu năm 2023: Tổ chức vào 

lúc 08 giờ 00 phút, ngày 28/7/2023 (sáng thứ Sáu). 
4. Nội dung, chƣơng trình Hội nghị 
a) Nội dung 

- Đánh giá sơ kết việc thực hiện các nội dung chỉ tiêu thi đua đã đăng ký và biện 
pháp triển khai công tác thi đua, khen thƣởng 6 tháng cuối năm 2023 của Cụm thi đua;  

- Thảo luận đánh giá khái quát về tình hình kinh tế - xã hội của các địa 
phƣơng giai đoạn 2021 - 2023 và những nhiệm vụ, giải pháp giai đoạn 2023 - 

2025; trao đổi nghiệp vụ công tác thi đua, khen thƣởng. 
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- Công tác triển khai tuyên truyền, tổ chức thực hiện các nhiệm vụ (xây dựng 
văn bản quy phạm pháp luật chi tiết) theo quy định của Luật Thi đua, khen thƣởng 
năm 2022. 

- Giới thiệu, trao đổi kinh nghiệm các mô hình, cách làm hiệu quả, điển hình 
tiên tiến trong phong trào thi đua.  

b) Chương trình Hội nghị Sơ kết 
- Đón tiếp đại biểu; 
- Văn nghệ chào mừng; 
- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu, thông qua chƣơng trình làm việc; 
- Phát biểu khai mạc (đơn vị Cụm trưởng Cụm thi đua); 

- Báo cáo tình hình thực hiện giao ƣớc thi đua 6 tháng đầu năm 2023; 
- Hội nghị thảo luận; 
- Phát biểu ý kiến chỉ đạo của Hội đồng Thi đua - Khen thƣởng Trung ƣơng; 
- Trao Cờ Thi đua của Chính phủ và Bằng khen của Thủ tƣớng Chính phủ 

cho các đơn vị có thành tích tiêu biểu, dẫn đầu Cụm thi đua năm 2022 (nếu có); 
- Bế mạc Hội nghị (đơn vị Cụm phó Cụm thi đua). 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. UBND tỉnh Bình Định - Cụm trƣởng Cụm thi đua 

a) Tổng hợp, xây dựng dự thảo báo cáo công tác thi đua, khen thƣởng 6 
tháng đầu năm, nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2023 của Cụm thi đua; in ấn tài liệu 
gửi đại biểu dự Hội nghị Sơ kết. 

b) Liên hệ xin ý kiến Ban Thi đua - Khen thƣởng Trung ƣơng về thời gian 
cụ thể tổ chức Hội nghị; nhận hiện vật khen thƣởng Cờ thi đua Chính phủ và Bằng 
khen của Thủ tƣớng Chính phủ để phục vụ trao thƣởng tại Hội nghị (nếu có). 

c) Chủ trì, phối hợp với đơn vị Cụm phó đồng chủ trì Hội nghị Sơ kết 6 tháng đầu 
năm 2023. 

d) Tổng hợp kết quả Hội nghị, báo cáo Hội đồng, Ban Thi đua - Khen 

thƣởng Trung ƣơng theo dõi, chỉ đạo và gửi UBND các tỉnh trong Cụm thi đua để 
triển khai thực hiện. 

2. UBND tỉnh Lâm Đồng - Cụm phó Cụm thi đua 

a) Đồng chủ trì Hội nghị Sơ kết giao ƣớc thi đua 6 tháng đầu năm 2023 của 
Cụm thi đua. 

b) Chuẩn bị, đảm bảo các điều kiện về cơ sở vật chất, bố trí nơi ăn nghỉ, nơi 
hội họp, chƣơng trình văn nghệ và địa điểm trao đổi kinh nghiệm, tham quan thực 
tế,... để tổ chức Hội nghị theo Kế hoạch. 

c) Phát hành Giấy mời gửi đến thành phần đại biểu theo Kế hoạch này. 
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3. Các đơn vị thành viên trong Cụm thi đua 

Gửi báo cáo sơ kết thực hiện giao ƣớc thi đua 6 tháng đầu năm 2023 về 
Thƣờng trực Hội đồng Thi đua - Khen thƣởng tỉnh Bình Định theo quy định và 

chuẩn bị các nội dung thảo luận tại Hội nghị. 
Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị sơ kết 6 tháng đầu năm 2023 của 

Cụm thi đua các tỉnh Tây Nguyên và Duyên hải miền Trung, đề nghị các tỉnh trong 
Cụm phối hợp, triển khai thực hiện./. 

 
 

 
Nơi nhận: 
- Hội đồng TĐKT Trung ƣơng; 

- Ban TĐKT Trung ƣơng; 

- UBND các tỉnh: Đắk Lắk, Đắk Nông,  
Lâm Đồng, Gia Lai, Kon Tum, Quảng Nam,  
Quảng Ngãi, Phú Yên, Khánh Hòa;  

- CT, PCT Thƣờng trực UBND tỉnh Bình Định; 
- Văn phòng UBND các tỉnh trong Cụm thi đua; 
- Sở Nội vụ, Ban (Phòng) TĐ-KT  

các tỉnh trong Cụm thi đua;  
- CVP UBND tỉnh Bình Định; 
- Lƣu: VT, K2.       

               TM. CỤM THI ĐUA 
                   CỤM TRƢỞNG 

 

 

 

 

 

 
CHỦ TỊCH UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH 

Phạm Anh Tuấn 

 


